BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 2.11.A

Posicion de inversion internacional, 2010 al 2012 (*) continuacién
(Millones de délares)

A. ACTIVOS (continuaci6n)

3. Instrumentos financieros derivados

Saldo Inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo Final

4. Otra inversion

Saldo Inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo Final

4.1 Créditos comerciales

Saldo Inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo Final

4.2 Préstamos

Saldo Inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo Final

4.3 Moneda y depdsitos

Saldo Inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo Final

4.4 Otros activos

Saldo Inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo Final

5. Activos de reservas

Saldo Inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo Final

5.1 Oro monetario

Saldo Inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo Final

5.2 DEG

Saldo Inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo Final

5.3 Posicion de reserva en el FMI

Saldo Inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo Final
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1.503
0
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26.420
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0
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0
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2.315
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7.682
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0
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0
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25.631
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-971
0
25.175
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7.085
1.531

8.616

2.497
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2.754

10.156
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70

10.036

6.917
-1.664

5.257
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1.168

61

1.230

271
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4134
-2.903
475
1.882
3.588

26.663

9.487

2.754
126

2.880

10.036

26.446
1.785
-149
-218

27.864
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1.230

-13

1.217

3.588
-3.047
77
2.251
3.569

26.641
3.891

120

30.651

9.487
1.113

10.600

2.880
64

2.944

10.430
3.578

118

14.127

3.843
-864

2.981

27.864
2.908

31.481

1.217

36

1.254

282
67

359

3.569
-2.989
566
2.328
3.473

30.651
-2.460

145

28.337

10.600
204

10.803

2.944
126

3.070

14.127
-2.186

145

12.085

2.981
-603

2.379
31.481
2.952
158
293
34.884
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1.254

12

1.266

359
110

474

3.473
-2.814
849
3.412
4.919

28.337
820

435
29.592

10.803
-809

9.994

3.070
167

0
3.236

12.085
1.589

34.884
3.650
371
-1.065

37.840

3.143

14.111
-3.390
0
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0
10.716

2.250
-90

0

0

0
2.160

37.840
4.680
70
-610

0
41.979
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0
-1
0
0
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3.840
-2.884
364
1921
3.241

26.688
-417

35

26.307

10.669
606

11.275

3.143

1.214
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1.225

601
17

624

3.241
-2.125
395
1.905
3.416

26.307
-740

-71

25.496

11.275
-214

11.061

3.331
320

3.651

9.831
-601

39.551
1.788
44
-1.038

40.344

3.416
-2.778
345
2.717
3.701

25.496
-144

20

25.372

11.061
-1.564

9.497

3.651
132

3.783

9.161
1.762

19

10.942

1.623
-473

1.151

40.344

40.107

1.193

19

1.212

663
12

11

686

3.701
-1.887
446
923
3.182

25.372
379

25.755

9.497
1.835

11.332

3.783
176

3.959

10.942
-1.399

9.547

1.151
-234

917

40.107
1.605
-117
54

41.650




BALANZA DE PAGOS DE CHILE « - 2012

NOTAS

Cuadro 2.11.A. Posicién de inversion internacional, por categoria
funcional, activos, instrumentos financieros derivados, otra inversion
y activos de reserva (continuacion)

(*) Los saldos de activos y pasivos financieros de Chile con el exterior, a fines de
los periodos sefialados, han sido confeccionados siguiendo los lineamientos
generales establecidos en la sexta edicién del Manual de Balanza de Pagos del
Fondo Monetario Internacional (FMI).



